
1/5

Jakub Makarovič

Ne, nic. Z Moskvy přišel chladný vzkaz Trumpovi
parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Ne-nic-Z-Moskvy-prisel-chladny-vzkaz-Trumpovi-766212

11.12.2024 13:50 | Monitoring

Mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová tvrdí,
že zvolený americký prezident Donald Trump zatím nepřišel s
žádným seriózním návrhem na ukončení konfliktu na Ukrajině.
Zacharovová dodala, že podmínkou pro zahájení jednání s
kyjevským režimem je stažení ukrajinských jednotek z ruských
autonomních oblastí v Donbasu.

Foto: TASS 
Popisek: Marija Zacharovová, mluvčí ruského ministerstva zahraničí

reklama

Tým nově zvoleného amerického prezidenta Donalda Trumpa zatím
nenavrhl žádné seriózní možnosti urovnání situace na Ukrajině,
jak uvedla mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová
podle ruské agentury Interfax.

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Ne-nic-Z-Moskvy-prisel-chladny-vzkaz-Trumpovi-766212?utm_campaign=&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.interfax.ru/russia/997137


2/5

„Žádné konkrétní návrhy ani myšlenky z Trumpovy strany nezazněly.
Rovněž nepadlo ani slovo o klíčové věci: o připravenosti kyjevského
režimu k takovým jednáním,“ uvedla na středečním brífinku, když
komentovala nedávné setkání Trumpa s francouzským prezidentem
Emmanuelem Macronem a prezidentem Ukrajiny Volodymyrem
Zelenským.

Mluvčí sdělila, že „pokud někdo očekává, že Rusko udělá nějaké
ústupky, pak jsou tito lidé naivní a mají krátkou paměť“.

„Nelze zapomenout, že to byla právě naše země, která nejednou
projevila dobrou vůli ve jménu dosažení oboustranně přijatelných
dohod o urovnání ukrajinské krize. Bylo tomu tak například v únoru
2015, kdy byl podepsán soubor opatření k realizaci minských
dohod,“ uvedla diplomatka. Kromě toho připomněla, že na jaře 2022
byla na stole možnost podpisu istanbulských dohod.

Jak Zacharovová zdůraznila, pokud chce Washington konflikt
ukončit, musí prosadit stažení ukrajinských jednotek ze všech pozic
území čtyř nových oblastí Ruské federace. „To by umožnilo, jak
jasně uvedl ruský prezident Vladimir Putin ve svém projevu 14.
června, zahájit jednání,“ uvedla diplomatka, že jen v takovém
případě mohou být zahájeny mírové rozhovory.  

Zvolený americký prezident Donald Trump před volbami opakovaně
prohlašoval, že ukrajinskou krizi ukončí za 24 hodin. Jindy zase
uvedl, že válku na Ukrajině může ukončit ještě, než se v lednu
oficiálně ujme úřadu. Minulý týden se v Paříži Trump setkal
s Volodymyrem Zelenským a Emmanuelem Macronem, konkrétní
výstupy ze schůzky ale zveřejněny nebyly.

Psali jsme:

Zdroje:

https://www.interfax.ru/russia/997137



3/5

Přidejte si PL do svých oblíbených zdrojů na Google Zprávy.
Děkujeme.

Líbil se Vám tento článek?

Nezávislost naší redakce můžete podpořit peněžitým darem v
jakékoliv výši bankovním převodem na účet:

131-981500247/0100
QR kód obsahuje údaje k platbě, výši částky si určete sami.

 Jste politik? Zveřejněte bez redakčních úprav vše, co
chcete. Zaregistrujte se ZDE.

 Jste čtenář a chcete komunikovat se svými
zastupiteli? Zaregistrujte se ZDE.
reklama

Článek obsahuje štítky

Putin , Rusko , Ukrajina , mír , Trump , Zacharovová , Macron ,
válka na Ukrajině

Váš názor? (Hlasovalo 0 čtenářů)

Dokáže Donald Trump rychle ukončit konflikt na Ukrajině?

 

Rozhodně nesouhlasím  

Spíš nesouhlasím  

Nevím  

https://news.google.com/publications/CAAqBwgKMPC5pQsww8S9Aw?hl=cs&gl=CZ&ceid=CZ%3Acs
http://www.parlamentnilisty.cz/profily-sprava/ProfileRegistration.aspx
http://www.parlamentnilisty.cz/profily-sprava/ProfileRegistration.aspx
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/Putin
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/Rusko
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/Ukrajina
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/m%C3%ADr
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/Trump
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/Zacharovov%C3%A1
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/Macron
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/v%C3%A1lka%20na%20Ukrajin%C4%9B


4/5

Spíš souhlasím  

Rozhodně souhlasím

Ukrajina (válka na Ukrajině)

Zprávy z bojiště jsou v reálném čase těžko ověřitelné, ať již
pocházejí z jakékoliv strany konfliktu. Obě válčící strany z
pochopitelných důvodů mohou vypouštět zcela, nebo částečně
nepravdivé (zavádějící) informace.

Redakční obsah PL pojednávající o tomto konfliktu naleznete na
této stránce.

válka na Ukrajině

Zprávy z bojiště jsou v reálném čase těžko ověřitelné, ať již
pocházejí z jakékoliv strany konfliktu. Obě válčící strany z
pochopitelných důvodů mohou vypouštět zcela, nebo částečně
nepravdivé (zavádějící) informace.

Stručné informace týkající se tohoto konfliktu aktualizované ČTK
několikrát do hodiny naleznete na této stránce. Redakční obsah PL
pojednávající o tomto konfliktu naleznete na této stránce.

autor: Jakub Makarovič

https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/v%C3%A1lka%20na%20Ukrajin%C4%9B
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Valka-na-Ukrajine-on-line-aktuality-694197
https://www.parlamentnilisty.cz/tagy/v%C3%A1lka%20na%20Ukrajin%C4%9B
https://www.parlamentnilisty.cz/redakce/redakce/


5/5

https://www.parlamentnilisty.cz/profily/Ing-Katerina-Konecna-177

